Epistola

existimant. Sancè Adolescens brevitatem, melle memorabilium exemplorum conditam, facilius degustabit & concoguet, & harum rerum idea animo suo impressa, tanquam in Pharo quādam constitutus, universum τὸν πεπολυμένον Oceanum, uno oculi ictu penetrabit, & retromissa memoria, aëta omnium atatum speculatus, adolescentia sua in inaccessum senium abeuntis divinitatem mirabitur. Ceterum hoc quicquid est opella, vobis deberi existimavi, tum quia nobilitatis Orthodoxæ & Gymnasii Lesznensis, quod unicum Illusterrimorum Comitum Leszcziniorum pietas nobis erexit, usibus eam dicavi: Tu autem Illustris Domine, Princeps Juventutis in eo: tum quia Cliens Illusterrimæ familie vestra per Magnificum Dominum Parentem Tuum, cuius merita orbi

Dedicatoria.

*orbi Polonico indies innotescunt,
Generose Alexander , factus
sum. Me itaque totum Vobis de-
beo. Accipite ergo hoc mei erga
Vos officii testimonium : pravia
præceptorum dexteritate , stren-
nuè in Historiarum campo per-
gite , & maturiora in maturiori
estate expectate. Valete generosissi-
ma Anima , Deo , patria , paren-
tibus , omnibus . Leydis I . Martii ,
M . D C . X X X I I I .*

Illust . G . V . V .

Addicissimus

I . I . S . P .

Dispositio

DISPOSITIO totius Opusculi.

HIstoria Vniversalis continet res vel Antemonarchicas vel Monarchicas.

Illa vel sunt Antediluviana, eaque vel

Ante Noachum , vel sub Noacho.

Vel Postdiluviana; eaque vel Ante judices , vel Iudicum , vel Regum.

Ante judices , vel antecessere ingressum Israëlitarum in Egyptum. Et hic occurunt

Posteritas Noachi , Initia Imperii Assyriaci ; Abrahami, Isaaci, Jacobi, Historiarum.

Vel secuta sunt. Et hic occurunt Josephus , Cabatus , Amramus, & Moses.

Res judicorum vel sunt priorum septem,

Jo-

Opusculi.

Josuæ, Othnielis, Ehudi, Deboreæ, Gideonis, Abimelechi, Tholæ.

Vel posteriorum septem,

Jairi, Jephthæ, Abezan, Elenis, Abdonis, Eli, Samuelis.

Res Regum vel sunt ante secessionem, ubi occurrit

Saul, David, Salomon.

Vel post secessionem, & hac vel ante deportationem decim tribuum; ubi occurrit

Rehabeamus, Abiamus, Assa, Josophat, Joram, Joasus, Amasias, Uſias Azarias, Jothamus, Achasus, Ezechias.

Vel post deportationem, ubi occurunt

Manasses, Ammon, Josias, Joachasus, Jojakim, Jechnias, Zedekias.

Res Monarchica sub quatuor Monarchiis, Babylonica, Persica, Macedonica, & Romana, continentur.

Dispositio

Babylonica vel fuit sub Nebucadnezare & ejus posteris , ubi occurruunt :

Nebucadnezar , Evilmerodach , Belzaser.

Vel sub aliis , ubi occurrit
Darius Medus.

Perfica vel habuit Reges ex familiis Illustribus , vel obscuris . Illustribus , vel Cyri . ubi
Cyrus , Cambyses.

Vel Hystaspidis . ubi occurruunt :

Darius Hystaspides , Xerxes , Artaxerxes Longimanus , Xerxes II . Sogdianus , Darius Nothus , Artaxerxes Mnemon , Darius Ochus , Arses .

Ex obscura familia fuit
Darius Codomannus.

Monarchia Macedonica consideratur vel in initii . ubi occurrit

Alexander Macedo.

Vel in statu . & coquidem vel va-
cillante

Sub

Opusculi.

Sub Philippo Aridxo, Duci-
bus ipsis.

*Vel firmato. qui vel ante finem
regni Macedonici, ubi occur-
vunt,*

Ptolomæus Lagides, Philadelphus, Euergetes, Philopator, Epiphanes, Philometor.

*Vel ante finem regni Syriaci, ubi
Euergetes II. Lathyrus, Au-
letes.*

*Vel post finem, ubi
Dionysius, Cleopatra.*

*Monarchia Romana vel est Im-
peratorum ante divisionem gene-
ralem, vel post.*

*Illi vel ex solis Romanis erant,
& hi vel unius familie, ubi oc-
currunt,*

Octavianus Augustus, Tiberius, C. Caligula, Claudius, Nero.

*Vel diversarum familiarum, ubi
occurrunt,*

Sulpitius Galba, M. Salvius
Otto,

Dispositio

Otto, Aulus Vitellius, Fl. Ve-
spanianus, Titus, Domitian.

*Imperatores ex Romanis & exte-
ris simul sumpti vel fuere ante
Dyarchiam puram. ubi occur-
runt:*

Cocceius Nerva, Ulpius Tra-
janus, Aelius Adrianus, An-
toninus Pius, Antoninus
Philosophus, L. Commodus
Antoninus, Helvius Pertinax,
Didius Julianus, Septi-
mius Severus, Antoninus Ca-
racalla, Opilius Macrinus,
Antoninus Heliogabalus, A-
lexander Severus.

Vel sub Dyarchia. ubi occurrunt,
Julius Maximinus, Gordianus Junior, Philippus Arabs,
Decius, Gallus, Aemilianus,
Valerianus, Gallienus.

*Vel ante Dyarchiam cum Polyar-
chia mixtam. ubi occurrunt:*

Claudius, Aurelian, Tacitus,
Probus.

Vel

Opusculi.

Vel sub Dyarchia cum Polyarchia mixta. ubi sunt,

M. Aurelius Carus, Valerius Diocletianus, Constantius Chlorus.

Imperatores sub divisione generali vel fuere sub prima, vel sub secunda.

Illa vel fuit inchoata, vel interrupta, vel repetita.

Inchoata vel ab Imperatoribus, vel à Barbaris. Ab Imperatoribus vel est prima. ubi Constantinus M.

Vel secunda. ubi Constantinus II. Constans, Constantius, Julianus, Jovianus.

Vel tertia. ubi Valentinianus, Valens, Gratianus, Valentinianus II. Theodosius.

Vel quarta. ubi occurrit, Arcadius, Theodosius, Marcius, Leo in Oriente, Illo-norius,

Dispositio
norius, Valentinianus III. in
Occidente.

Divisio à Barbaris facta, habet,
Zenonem, Anastasium Dico-
rum, Justinum.

*Sub interrupta divisione conti-
nentur;*